1
In-Rail-Bus / 10.06.20 de / 242A
Leiterplatte
(in einem Gehäuse
montiert)
Schutzkappe rechts
Schutzkappe links
Tragschienenabdeckung

Bussystem in der Hutschiene
Technische Daten
Bestellbezeichnungen
Trägerprofil 15*):
250 mm: KO 4303-257-5.4; Art.-Nr.: 0063838
500 mm: KO 4303-257-5.2; Art.-Nr.: 0061802
750 mm: KO 4303-257-5.7; Art.-Nr.: 0063866
1000 mm: KO 4303-257-1; Art.-Nr.: 0060632
Trägerprofil 7,5*):
250 mm: KO 4303-257-6.4; Art.-Nr.: 0063839
500 mm: KO 4303-257-6.2; Art.-Nr.: 0063864
750 mm: KO 4303-257-6.7; Art.-Nr.: 0063865
1000 mm: KO 4303-257-2; Art.-Nr.: 0060719
Busleiterplatte für 5-polige
Kontaktfederblöcke*):
250 mm: KO 4303-256-1.6; Art.-Nr.: 0063837
500 mm: KO 4303-256-1.2; Art.-Nr.: 0061804
750 mm: KO 4303-256-1.7; Art.-Nr.: 0063861
1000 mm: KO 4303-256-1; Art.-Nr.: 0060631
Busleiterplatte für 8polige
Kontaktfederblöcke:
250 mm:  KO 4303-356-3.3; Art.-Nr.: 0068919
500 mm:  KO 4303-356-3.2; Art.-Nr.: 0068918
750 mm:  KO 4303-356-3.1; Art.-Nr.: 0068917
Tragschienenabdeckung*):
250 mm: KO 4303-158-2.4; Art.-Nr.: 0063836
500 mm: KO 4303-158-2.2; Art.-Nr.: 0061806
750 mm: KO 4303-158-2.7; Art.-Nr.: 0063862
1000 mm: KO 4303-158-2.1; Art.-Nr.: 0060630
Schutzkappe rechts*): KO 4303-158-3;  Art.-Nr.: 0060722
Schutzkappe links*): KO 4303-158-4;  Art.-Nr.: 0060723
Kontaktfederblock ohne Kodierung*): KO 4303-153.2;  Art.-Nr.: 0060720  (mit Au-Kontakten)
Kontaktfederblock mit Kodierung*): KO 4303-153.4; Art.-Nr.: 0060721 (mit Au-Kontakten)
Kunststoffe
Trägerprofil: Polyamid (PA66)   (1)
Tragschienenabdeckung Polyamid (PA6)   (2)
Kontaktfederblock Polyamid (PA6) und    (3)
 Polyamid (PA46)   (4)
Schutzkappe rechts / links: Polycarbonat (PC)      (5)
Temperaturbeständigkeit: PA66 PA6 PA6 PA46 PC
(1) (2) (3) (4) (5)
nach Vicat
205°C
(B50)
144°C
(B50)
nach EN 75-1/-2  (1,8 MPa): 250 °C 80 °C 100 °C > 290°C 138 °C
nach EN 75-1/-2  (0,45 MPa): 250 °C 190 °C 200 °C > 290°C 143 °C
Brennverhalten
nach UL 94: V-0
Anzahl der Busleitungen: 5; 8;  Varianten auf Anfrage
Kontaktfederwerkstoff: Kupfer-Legierung, vergoldet
Busleiterplatte
Leiterplattenstärke: 1,5 mm
Cu-Schichtstärke: min. 70 µm
Kontaktierungsoberfläche:
für 5-polige Ausführung*): Au 0,5 - 0,8 µm (andere auf Anfrage)
für 8-polige Ausführung : Au 0,2 - 0,3 µm (andere auf Anfrage)
max. Durchgangswiderstand
Kontakfederblock - Busleiterplatte: ≤ 20 mΩ
max. Strombelastbarkeit: 5 A (pro Busleitung)
 25 A (max. Summenstrom)
max. Spannung
Busschiene zu Busschiene: AC 63 V DIN EN 60664